
平成３０年１０月５日 

保 護 者 様 

石川県立鶴来高等学校 

校長 垣 地 正 樹 

                                                                       

平成３０年度「いしかわ教育ウィーク」学校公開のご案内 

  紅葉の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  さて、「いしかわ教育ウィーク」において、下記のように学校公開を計画しております。この機会にぜひご来校いただき、

生徒の学習状況や本校についての理解をさらに深めていただければ幸いに存じます。 

 なお、本年度も、本校教諭による地域社会への文化貢献と本校生徒との交流を目的とした公開講座を３講座開講します。

ご興味をお持ちの講座がありましたら、ぜひご参加ください。 

 

                           記 

１ 授業公開・学校公開日 

      １１月１日（木）、２日（金）、３日（土／祝）、６日（火）、７日（水）  ※５日（月）は代休日 

２ １１月３日（土／祝）の学校公開について 

１ ～ ４限 ８：５５～１２：２５   ５ ～ ６限 １３：１０～１４：５０ 

時  間 内    容 

８：５０～ 受付（職員玄関） 

１０：４５～１１：３０ 
◎学校説明会（ １ 階 会 議 室 ） 

本校を志望する中学生及びその保護者を対象とした学校説明会を行います。 

１３：３０～１３：５０ 
◎学校評価中間報告会（ １ 階 会 議 室 ） 

本校保護者を対象として、現状説明と意見交換を行います。 

１４：０５～１４：５０ 

◎公開講座 

① 「語り部講座」    （ ３階 多目的教室 ）    教諭  登内 政徳       

② 「エクササイズ体験」 （ 第 ２ 体 育 館 ）    教諭  楠戸 真衣子 

③ 「和太鼓体験」       （ 第 １ 体 育 館 ）     教諭  中川 幸恵 

１５：１０～１６：００ 

◎保護者と生徒会役員の意見交換会（ １ 階 会 議 室 ） 

ＰＴＡ役員と生徒会役員が学校生活のあり方について意見交換を行います。 

◎奨学金セミナー  （ ４ 階 視 聴 覚 室 ） 

保護者、１・２年進学希望者を対象とした奨学金の説明会を行います。 

※ 授業公開は 1限 ～ ６限 の間、すべて公開しています。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

学校公開（１１／３） 出 欠 票 

   ※ 出欠の有無を○印で囲んでください。公開講座の参加を希望される方は上表の①～③もご記入ください 

  H  番 生徒氏名 保護者氏名 

授 業 参 観 出席          欠席 

学校評価中間報告会 出席          欠席 

公 開 講 座 出席 希望講座番号（     ）       欠席 

奨学金セミナー 出席          欠席 

                            提出締切 １０月１９日（金）まで（担任へ提出） 


